Código Verificador:
Código de Autenticação:

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital 40/2025 - DGGA/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA OS CURSOS SUPERIORES DE GRADUAÇÃO:

CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA (CST) - LOGÍSTICA E CURSO SUPERIOR DE TECNOLOGIA (CST)
ALIMENTOS PARA O 1º SEMESTRE DE 2026, POR MEIO DA NOTA DO ENEM (EXAME NACIONAL DE ENSINO

MÉDIO – EDIÇÕES 2020 A 2024)

A Diretora-Geral do Campus Gama, do Instituto Federal de Brasília, nomeada pela Portaria n° 724, de 31 de julho de 2023,
publicada no Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o
resultado da impugnação de Edital para os seguintes Cursos Superiores de Graduação: CST-Logística e CST-Alimentos ,
ofertados pelo Campus Gama para ingresso no 1º Semestre Letivo de 2026., conforme disposto a seguir.

1. DO RESULTADO DA IMPUGNAÇÂO DE EDITAL

O Campus Gama informa que não houve pedidos de impugnação do Edital 40/2025.

(documento assinado eletronicamente)
ANDRESA CRISTINA DE ANDRADE

Diretora-Geral - Campus Gama

Documento assinado eletronicamente por:

Andresa Cristina de Andrade, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGGA, em 11/11/2025 14:51:19.

Este documento foi emi-do pelo SUAP em 11/11/2025. Para comprovar sua auten-cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

656540
eb840dc241

Campus Gama

Lote 01, DF 480, None, Setor de Múltiplas
Atividades, GAMA / DF, CEP 72.429-005

	Documento assinado eletronicamente por: